
Information med anledning av konfliktåtgärderna på avtalsområdet KFS Energi 

 

 

SEKO har strandat förhandlingarna med KFS Energi och varslade den 7 maj om 
konfliktåtgärder. Nedan följer några frågor & svar gällande konfliktvarslet samt 

kontaktuppgifter för dem som önskar ytterligare information. 
 

 

Varför har SEKO varslat om konfliktåtgärder? 

 

Vi ser hur de pressade arbetstiderna inom branschen skapar större och större 

arbetsmiljöproblem. Kostnadsjakten inom branschen har nått sin kulmen, olyckorna där den 

mänskliga faktorn är inblandad har ökat och gränsen för hur mycket det går att pressa de 

anställdas arbetsvillkor är för länge sedan passerad. Därför vill vi ha en arbetstidsförkortning.  

 

Det avtal som SEKO har träffat gällande privata energiföretag innehåller redan en 

arbetstidsförkortning på minst 63 timmar. Därför kräver SEKO att samma 

arbetstidsförkortning även ska gälla för våra medlemmar inom kommunala energiföretag. 

 

När det gäller löneökningarna så kräver SEKO att vi ska få löneökningar i nivå med övriga 

arbetsmarknaden, det så kallade ”märket”. SEKO anser att arbetsgivarens bud inte följer 

märket. 

 

 

Vilka berörs av SEKO:s konfliktåtgärder? 

 

Alla medlemmar som arbetar inom något av de 130 kommunala energiföretag som är anslutna 

till KFS. Det handlar om cirka 2 000 SEKO-medlemmar. Se separat bilaga (bifogas detta 

mail) på vilka företag som berörs. 

 

 

Hur ska jag som medlem förhålla mig till konfliktvarslet? 

 

Som medlem får du inte utföra några av de blockerade arbetsuppgifterna. I detta fall handlar 

det om allt arbete rörande ledningsutsättningsarbete och inkoppling av tillfälliga 

elanläggningar. Varslet omfattar också övertidsblockad, mertidsblockad och restidsblockad 

för samtliga SEKO:s medlemmar anställda inom avtalsområdet. Observera dock att du ska stå 

till förfogande gentemot din arbetsgivare för andra typer av arbetsuppgifter på din arbetsplats. 

 

 

 

Hur hanteras dispenser? 

 

SEKO centralt hanterar alla dispensansökningar. Eventuella ansökningar mailas till 

christer.carlsson@seko.se fredrik.backstrom@seko.se eller joakim@hellmouth@seko.se. Vid 

akuta dispensförfrågningar ringer man 08-791 42 07. 

 

 

Vem bedömer vad som är samhällsfarligt? 

 



I förhandlingsordningen på detta område får stridsåtgärder inte vidtas som otillbörligt stör 

samhällsviktiga funktioner eller medför fara för människors liv eller risk för bestående ohälsa. 

Vi har självfallet respekt för detta. Vi har därför i varslet undantagit exempelvis sjukhus samt 

att enskilda hushåll inte ska drabbas.  

 

 

Kan man som uttagen i konflikten ha beredskap? 

 

SEKO-medlemmar kan åka ut på jobb under beredskap för att undersöka vad det är för 

problem. Om felet bedöms som något som måste åtgärdas akut, det vill säga något som kan 

vara samhällsfarligt eller medföra fara för människors liv eller hälsa, ska felet åtgärdas. I 

annat fall åker medlemmen därifrån och åtgärdar det under ordinarie arbetstid.   

 

 

Var vänder man sig om man är uttagen i konflikten och har frågor? 

 

De medlemmar inom SEKO som berörs av varslet kommer att få mer information via sin 

branschorganisation eller klubb. Har du som medlem frågor rörande konfliktvarslet kan du 

höra av dig till Förhandlingsenhetens konflikttelefon: 08-791 42 07 

 

 

 

 

 


